ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:       /UBND-QLDA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Nghi Xuân, ngày       tháng 5 năm 2021

V/v chuyển mục đích sử dụng rừng sang

đầu tư xây dựng công trình Tuyến đê biển

huyện Nghi Xuân (giai đoạn 2) đoạn từ

Km27+00  -  Km32+693,87

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2839/UBND-NL4

ngày 13/5/2021 của UBND tỉnh về việc thẩm định hồ sơ quyết định chủ trương

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. UBND huyện Nghi Xuân

xin có ý kiến thẩm định như sau:

1. Sự phủ hợp giữa quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của địa phương với

việc đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng; hồ sơ  khảo sát, đánh giá tài nguyên

rừng vùng chuyển mục đích sử dụng rừng sang thực hiện dự án: Dự án Tuyến đê

biển huyện Nghi Xuân (giai đoạn 2) đoạn từ Km27+00  -  Km32+693,87 đã có

trong quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất được phê duyệt năm 2021 tại Quyết định

162/QĐ-UBND ngày 12/01/2021 của UBND tỉnh.

2. Nội dung liên quan đến bồi thường GPMB dự án: Sau khi dự án được

phê duyệt, UBND huyện Nghi Xuân đã thực hiện nghĩa vụ trồng rừng thay thế

diện tích 19,67 ha bằng hình thức nộp tiền vào Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng

tỉnh để phục vụ trồng lại rừng theo quy định. Dự án đã được UBND tỉnh cho

phép chuyển mục đích sử dụng rừng sang xây dựng công trình (tại Quyết định

1639/QĐ-UBND ngày 31/5/2019) và đến nay đã triển khai thực hiện hoàn thành

bàn giao đưa vào sử dụng giai đoạn 1 đoạn từ K32+693,87 đến K37+411,66.

UBND huyện Nghi Xuân cam kết thực hiện công tác BT-GPMB kịp thời để

triển khai hoàn thành dự án đúng tiến độ khi có Quyết định phê duyệt thiết kế

BVTC và Quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang xây

dựng Tuyến đê biển huyện Nghi Xuân (giai đoạn 2) đoạn từ K27+00 đến

K32+693,87.

3. Sự phù hợp giữa hiện trạng tài nguyên rừng theo số liệu diễn biến rừng

do địa phương quản lý với hồ sơ khảo sát, đánh giá tài nguyên rừng: Diện tích

chuyển đổi rừng theo hồ sơ khảo sát, đánh giá tài nguyên rừng là 103.394 m
2
 Tại

khoảnh 1 và khoảnh 1A, tiểu khu 91, xã Cổ Đạm; khoảnh 1A, tiểu khu 94, xã

Xuân Liên và khoảnh 1A, tiểu khu 99, xã Cương Gián, huyện Nghi Xuân hiện

trạng là rừng Phi lao và rừng trồng Keo phù hợp với hiện trạng tài nguyên rừng

theo số liệu diễn biến rừng do các địa phương quản lý.

Trên đây là ý kiến thẩm định của UBND huyện Nghi Xuân về hồ sơ quyết

định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang xây dựng công trình Tuyến

đê biển huyện Nghi Xuân (giai đoạn 2) đoạn từ Km27+00 – K32+693,87.

Rất mong được sự quan tâm của Lãnh đạo cấp trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Ban QLDA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		bana.nx@hatinh.gov.vn
	2021-05-18T08:44:16+0700

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-05-18T08:56:59+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-05-18T09:06:40+0700

		2021-05-18T09:07:05+0700

		2021-05-18T09:07:22+0700